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30
Ľubomír
BELKO 
23r. (SVK)
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BELANÍK 
21r. (SVK)

21
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HRANICA
19r. (SVK)
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Tomáš
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34
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Adama
DRAME
20r. (CI)

9
Timotej
JAMBOR 
22r. (SVK)

28
Aleksandre
NARIMANIDZE 
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22r. (NG)



Po Voyo zápase týždňa o 2. miesto tabuľky, ktorý sme 
v Trnave úspešne zvládli, nás čaká líder nikéligovej 
tabuľky. Takto to chodí v skupine o titul. No a obhajca 
titulu aktuálne vedie ligový pelotón o sedem bodov 
pred Šošonmi, no v tejto sezóne na nás zatiaľ ani raz 
nevyzrel. Poďme teda túto sériu znovu natiahnuť. V 
oboch vzájomných dueloch základnej časti mali totiž 
navrch žltozelení, i keď vždy po inom priebehu. V sep-
tembri sme využili postup belasých do Ligy majstrov 
a na Tehelnom poli ich rozstrieľali piatimi presnými 
zásahmi. V predposlednom jesennom kole pod Dubňom 
to už bol o poznanie vyrovnanejší súboj, ktorý rozhodol 
v nadstavenom čase Krisztián Bari. Fuuu, ešte teraz 
z toho máme zimomriavky. 

Nadstavbová skupina je už ale iná súťaž a v tej sa zatiaľ 
viac darí Slovanistom, keďže my sme na jar postrácali 
viacero bodov. Veríme však, že po minulom týždni je 
to už definitívne preč. Zatiaľ čo oba tímy nezakončili 
základnú časť presvedčivo, tak v nadstavbe má Bra-
tislava z troch duelov na konte sedem bodov, kým my 
štyri. Belasí zdolali Košice i Podbrezovú a remízovo 
sa rozišli v derby so Spartakom. Takisto pokračujú aj 
svoju púť Slovnaft Cupom, kde po postupe cez Košice 
narazia znovu na úhlavného nepriateľa z Trnavy. V 
úvodnom semifinále, ktoré sa hralo teraz v stredu, 
otočili belasí nepriaznivý priebeh a do odvety vstúpia 
s výsledkom 2:1. Jedným dychom však treba dodať, 
že výsledky či výkony dnešných hostí nie sú zďaleka 
také suverénne, ako by sa mohlo na prvý pohľad zdať. 

Prím hrajú najmä individuality. Jasne najproduktív- 
nejším a najnebezpečnejším mužom ŠK je so 17-timi 
gólmi najlepší strelec ligy Tigran Barseghyan. Na jar 
sa však celkom slušne rozstrieľal aj bývalý sloven-
ský reprezentant Róbert Mak. Ten po hetriku do siete 
Ružomberka pridal v minulom kole dva góly do siete 
Podbrezovej. Aj ďalšia ofenzívna opora sa do toho už 
dostáva po zranení. Hrotový útočník Dávid Strelec 
naskočil v týždni na záver pohárového zápasu, zároveň 
kapitán Vlaidimír Weiss by mal byť späť po treste za 
červenú kartu v derby.

V porovnaní s posledným vzájomným zápasom nastali 
v kádri zverencov Vladimíra Weissa staršieho iba 
drobné zmeny. Odchod brankára Adama Hrdinu do 
Brna zaplátali príchodom Matúša Macíka zo Sigmy 
Olomouc, s Trenčínom si vymenili dvojicu stredopo-
liarov – Artur Gajdoš a Rahim Ibrahim, no a z klubu 
odišiel definitívne útočník Elvis Isaac.

Pred nami je tak ďalší futbalový sviatok a my veríme, že 
nás pri ňom podporíte minimálne tak ako v decembri. 
Aj vďaka vám a vašej podpore sme to napokon zvládli 
dotiahnuť do víťazného konca. Povzbudení triumfom v 
Trnave i vašimi hlasivkami z tribún chceme lídra ozbíjať 
aj po tretíkrát v sezóne. Odvážne? Možno. Reálne? 
Určite. Tak poďme si teda spoločne po tri body a stia-  
hnutie náskoku na Slovan, ktorý by už nebol vôbec 
taký pohodlný. 

Šošoni, do toho!

HLAVNÝ TRÉNER
VLADIMÍR WEISS ST. (SVK)

BRANKÁRI
30 ANDREJ MIKOLÁŠ (SVK) 2004
31 MARTIN TRNOVSKÝ (SVK) 2000 
44 MATÚŠ MACÍK (SVK) 1993
71 DOMINIK TAKÁČ (SVK) 1999
           
OBRANCOVIA
2 SIEMEN VOET (BEL) 2000
4 GURAM KAŠIA (GEO) 1987
6 KEVIN WIMMER (AUT) 1992
12 KENAN BAJRIĆ (SLO) 1994

17 JURIJ MEDVEDĚV (CZE) 1996
23 SHARANI ZUBERU (GHA) 2000
25 LUKÁŠ PAUSCHEK (SVK) 1992 
27 MATÚŠ VOJTKO (SVK) 2000
28 CESAR BLACKMAN (PAN) 1998

ZÁLOŽNÍCI
5 RAHIM IBRAHIM (GHA) 2001
7 VLADIMÍR WEISS ML. (SVK) 1989 
10 MARKO TOLIĆ (HRV) 1996
11 TIGRAN BARSEGHYAN (ARM) 1993 
16 MAXIM MATEÁŠ (SVK) 2008
18 NINO MARCELLI (SVK) 2005
20 ALEN MUSTAFIĆ (BIH) 1999

33 JURAJ KUCKA (SVK) 1987
37 JÚLIUS SZÖKE (SVK) 1995
77 DANYLO IGNATENKO (UKR) 1997
88 KYRIAKOS SAVVIDIS (GRE) 1995

ÚTOČNÍCI
13 DÁVID STRELEC (SVK) 2001
21 RÓBER MAK (SVK) 1991
93 IDJESSI METSOKO (TGO) 2002

ŠK SLOVAN BRATISLAVA
Rok založenia: 1919  Klubové farby: belasá

Štadión:  Tehelné pole (kapacita 22 500 divákov)

Minulá sezóna: 1. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 0:2 (v), 0:4 (d), 0:1 (v) – osemfinále SC, 0:3 (d), 3:2 (v)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 5:0 (v), 2:1 (d)

Historická bilancia:  ŽILINA – SLOVAN    151    49    28    74    197:275

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 
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Pán tréner, vráťme sa späť v čase. Čo sa vám prvé 
vybaví v spojení so Slovanom? 
„Určite ten decembrový domáci zápas, nie vysoká 
výhra 5:0 na Slovane. To bol asi emočne najlepší duel, 
keď sme v posledných sekundách rozhodli. To je však 
minulosť, pozeráme sa na dnešok.“

Poďme naspäť k minulotýždňovej Trnave, kde to 
bol konečne vo väčšine zápasu výkon, ktorý spĺňal 
„jesenné“ kritériá. Prinavrátili sme si v priamom 
súboji o 2. miesto sebavedomie?
„Aj v predošlých zápasoch sme sa dostávali pološancí, 
no bolo toho málo. Navyše sme z toho nedokázali 
strieľať góly, a tak to potom celé na ukazovateli 
skóre aj vyzeralo. To, čo sme mali na jeseň silné – 
že nám to padalo aj z minima šancí, tak v Trnave 
nám to konečne padlo. Chalani sa na tom nadreli, 
no za odmenu majú tri dôležité body z Trnavy. Nielen 

Spartak sa približoval, ale aj 
Dunajská Streda, ktorá 

vyhrávala. Víťazstvo 
z Trnavy je tak pre 

nás do ďalšieho 
priebehu i pri 
pohľade na 
tabuľku veľmi 
podstatné.“

Navyše sa chytili ofenzívne rady – Jambor so 
Sanusim prvé góly, dva presné zásahy Deda Ďuriša. 
Čo na to hovoríte?

„Družstvo to od vrchných hráčov očakáva. Dedo to na 
seba zobral aj v Dunajskej Strede a zopakoval to aj v 
Trnave. Je to pre neho dôležité, aj pre jeho psychiku. 
Vekom i statusom reprezentanta sa na neho môžu 
chalani spoľahnúť. Dokázal, že vie dávať góly. Rovnako 
Jambor i Sanusi, ktorý dával góly v Podbrezovej. Verím, 
že to prelomili a začne im to padať.“

Čaká nás Slovan, ako ho zdolať aj do tretice?
„Určite budeme musieť byť behaví, koncentrovaní. 
Asi budeme mať loptu na kopačkách, pretože pred-
pokladám, že Slovan zvolí taktiku zabezpečenej obrany. 
Má nahraté, je prvý a nemusí, keďže má náskok. 
Musíme byť preto koncentrovaní na druhé lopty, na 
ich rýchle protiútoky. Keď však chcete byť proti Slovanu 
úspešní, tak sa musí zísť všetko, aby ste sa tešili z troch 
bodov. Dvakrát sa nám to podarilo, takže istý recept 
i sebadôvera tam je.“

Zvykli ste prizvukovať, že sa vždy pozeráme v 
tabuľke pod seba. Môžeme sa jedným okom po- 
zrieť aj hore?
„Absolútne to nepripúšťam. Ideme od zápasu k zápasu. 
Áno, chceme vyhrať aj dnes so Slovanom, to je jasné. 
Niekedy záleží na tom, čo nám dovolí súper, resp. čo si 
dovolíme my. Slovan má stále najväčšiu kvalitu. Dnes 
však chceme zopakovať výborné úseky z Trnavy a 
zopakovať aj výkon z decembra proti Slovanu.“

POHĽAD TRÉNERA:
„AJ DO TRETICE SA MUSÍ ZÍSŤ 
VŠETKO.“

1. Slovan Bratislava 25 17 5 3 55:29 56
2. Žilina 25 14 7 4 47:25 49
3. Trnava 25 12 10 3 38:23 46
4. Dunajská Streda 25 9 10 6 38:26 37
5. Košice 25 8 9 8 36:30 33
6. Podbrezová 25 7 10 8 32:33 31
7. Michalovce 25 8 9 8 33:38 33
8. Komárno 25 8 4 13 27:40 28
9. Trenčín 25 5 11 9 28:40 26
10.  Skalica 25 6 7 12 26:38 25
11.  Ružomberok 25 6 5 14 26:44 23
12.  B. Bystrica 25 4 5 16 25:45 17

TABUĽKA PRED 4. KOLOM NADSTAVBY

PROGRAM 4.  KOLA NADSTAVBY

5.4. 15:30
Podbrezová - Dunajská Streda
Skalica - Michalovce
Trenčín - Komárno

5.4. 18:00
Žilina - Slovan Bratislava

6.4. 15:30
Košice - Trnava
Ružomberok - Banská Bystrica
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INÝ BRANKÁR NEŽ PRI LIGOVEJ PREMIÉRE

Len traja gólmani dosiahli pred ním métu 100 ligových duelov žilinskom drese. Odcho-
vanec Akadémie MŠK a rodák zo Strečna Ľubo Belko sa pridal k nebohému Ferovi Pla-
chovi, Braňovi Rzeszotovi a Milošovi Volešákovi.



Belo, úvodná otázka bude kvízová. Vieš, ku ktorej 
trojici „stovkových“ žilinských brankárov si sa 
zaradil?
„Tuším tam bol Fero Plach, Miloš Volešák má 
stovku, toho som si všímal na grafickej tabuli, ktorú 
máme v šatni. Tretieho si nespomeniem. Myslel 
som si, že Heco Dúbravka, ale ten má niečo menej 
ako 100. Braňa Rzeszota by som neuhádol.“

Za sebou si teda nechal rovnako legendy ako Heco 
Dúbravka, Fero Smak st. či Dušan Kuciak. Čo teda 
pre teba znamená ligová stovka?
„Je to pre mňa česť, keďže som v „A“-tíme dlhšie 
a som navyše odchovancom klubu. Vždy to bol 
môj sen obliecť si dres „Áčka“ a zbierať ligové 
štarty. Cítim zadosťučinenie za všetko, ako na sebe 
makám. Chcem v každom jednom zápase pomáhať 
družstvu k úspechom a výhram.“

Kedy si začal riešiť túto métu, kedy si v to začal 
veriť?
„Začal som to tak vnímať, resp. snívať nad stovkou 
asi minulý rok. Vtedy som bol niekde na čísle 60. 
Mal som tam aj nejaké ponuky na prestup, rozhodol 
som sa ostať tu a čoraz bližšie bola aj táto méta. 
Určite som rád, že som odchytal 100 ligových zá-
pasov za Žilinu. Vážim si to, škoda len, že ten stý 
(pozn. red. v Dunajskej Strede) nebol víťazný.“

Ušlo ti to rýchlo – tie štyri sezóny, počas ktorých 
sa ti podarilo toto jubileum?
„Zápasy sú nasekané v rýchlom slede, preto to 
ubehlo rýchlo. Vyvíjal som sa, stretnutiami som 
rástol. Je zo mňa iný brankár než pri prvom 
ligovom štarte, kedy som zbieral skúsenosti s 
mužským futbalom.“

Tak poďme k tvojej premiére – 8.8. 2021 proti 
Pohroniu (3:1), aký bol vtedy Belo?
„Pamätám si to presne. Veľmi som si dal záležať 
na tom, aby bola moja premiéra víťazná, aby som 
mal na čo spomínať do konca mojej kariéry. Fakt 
som sa sústredil, aby som mal zo seba dobrý pocit. 
Prišli aj chytené šance súpera, ktorými som po-
mohol spoluhráčom. Potom ma mrzel len fakt, že 
aj keď Pohronie malo červenú kartu, tak v závere 
som inkasoval. Dostal som gól na bránu pod južnou 
tribúnou, na prvú tyč, ktorý by som nemal dostávať. 
To bolo jediné negatívum víťaznej premiéry.“

Ktorý duel z tej stovky ti utkvel z pamäti?
„Priznám sa, že veľkú emóciu som prežíval v Pop- 
rade v sezóne 2022/2023, kedy sme proti Mikulášu 
otočili duel v posledných minútach a dostali sme 
sa tým do hornej šestky. Tam mi vyšli viaceré 
zákroky...To bol taký pocit, že som naozaj pomohol 
tímu a vyšlo to.“ 

V posledných nevydarených zápasoch si sa to 
snažil burcovať z brány. Často sa vieš nahnevať 
na chalanov, no aj prejaviť emóciu ako na našom 
Instagrame po góle v Trnave.
„Emócie patria k futbalu, rovnako tak aj prehry. 
Ja to dávam rovnako najavo, pretože vtedy niečo 
nie je prirodzene dobre. Aby to začalo fungovať, 
musí to začať u každého jedného. Vrátiť sa k tomu 
naspäť. O to radšej som, že to teraz po repre pauze 
prišlo v Trnave. Ani dva góly Spartaku nás ne- 
zlomili, konečne sme to prelomili a ukázali výkon, 
ktorý by sme dnes veľmi radi zopakovali. Čo sa 
týka spomínaného videa z Trnavy, išlo naozaj o ne-
falšovanú, spontánnu radosť a reakciu po našom 
štvrtom góle. Bol pre nás taký zlomový a vtedy 
som tušil, že to už dovedieme do víťazného konca.“

Posledných sedem zápasov môže veľa napovedať 
o tom, či budeme sezónu hodnotiť ako úspešnú. 
Súhlasíš? 
„Najbližšie stretnutia vnímam ako akési finále – 
sú dôležité a v závere sezóny môžu znamenať 
pozitívny obrat. Chceme baviť našou hrou fanúšikov 
minimálne tak ako v decembri proti belasým.“

Dnes to pre teba teda bude v poradí 102. štart. Čo 
hovoríš na súpera?
„Áno, odovzdajú mi dres, hráme proti Slovanu, 
takže je to motivácia navyše. So belasými, ktorí sú 
momentálne prví v tabuľke, vieme hrať. Na našom 
ihrisku sme silní a verím, že to potvrdíme aj proti 
najsilnejšiemu protivníkovi.“

Keď spomínaš pamätný dres, vieš, kde ti bude 
visieť?
„Oco mi dávnejšie pripomenul, že budem mať 
stovku. Rád by som ho mal v detskej izbe u rodičov 
v Strečne spolu s ďalšími oceneniami, ktoré sa mi 
podarilo už v kariére získať. Oco mi ho osobne za-
vesí.“

Aké sú tvoje ďalšie méty z pohľadu štatistík a čísel?
„So štandardnou výkonnosťou mi môžu tieto štarty 
len a len pribúdať. Chcem to navyšovať, ako to len 
pôjde.“



SILNÝ REGIÓN = SILNÝ KLUB | OFK HÔRKY

Nový, dlhodobý projekt Šošonov s Oblastným futbalovým zväzom Žilina sa naplno roz-
behol počas jesene a v tejto tradícii pokračujeme aj počas jarnej časti. Tentoraz dostane 
priestor náš partner z neďalekých Hôrok, kde futbal popri senioroch ožil aj v najmenších 
kategóriách vďaka systematickej práci. 

ALEBO NASKENUJ 
TENTO QR KÓD

ZA KAŽDÉ ZLOŽENÉ PUZZLE VENUJE NIKÉ, 

TITULÁRNY PARTNER NIKÉ LIGY, 1 EURO NA KONTO SPOSA,
OBČIANSKEHO ZDRUŽENIA, KTORÉ POMÁHA 

A PODPORUJE DETI AJ DOSPELÝCH 

S PORUCHOU AUTISTICKÉHO SPEKTRA.

NIKÉ LIGA POMÁHA 
A POMÔCŤ MÔŽEŠ AJ TY
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www.hranasspaja.sk
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Vznik: 1948
Tímy:
Muži – I. trieda dospelí – tréner František Klimík, vedúci 
družstva Stanislav Marušák
Dorast – II. trieda dorast – tréner Juraj Hollý, vedúci druž- 
stva Peter Špánik
Žiaci – I. trieda starší žiaci – tréner Michal Sirocký, vedúci 
družstva Maroš Chovanec
Prípravky – družstvá prípraviek – tréner Sebastián Hollý
Vedenie: 
Ing. Dušan Chvíľa, MBA – predseda klubu a starosta obce 
Hôrky, Stanislav Marušák – generálny manažér, Tibor Drdák 
– podpredseda, Michal Marušák, Juraj Hollý – členovia výboru 

Podľa archívnej zápisnice spísanej dňa 16.04.1948 za účas-
ti 21 zakladajúcich členov, priaznivcov športového klubu v 
Hôrkach, boli zvolení funkcionári  –  činovníci športového 
klubu, predchodcu Telovýchovnej jednoty „Sokol Hôrky“. 
Koncom šesťdesiatych rokov sa ustálil názov TJ Družstevník 
Hôrky.
Od tohto obdobia sa v areáli postupne vybudovali budovy, 
tribúna a garáž. Hôrky sú jednou z mála obcí v okrese Žili-
na s krytou tribúnou. V roku 1991 po odčlenení od Sloven- 
ského zväzu telesnej kultúry sa TJ Družstevník Hôrky stala 

občianským združením. V roku 2016 registráciou nových sta-
nov na Ministerstve vnútra SR sa zmenil názov na súčasný 
Obecný futbalový klub Hôrky.
OFK Hôrky pracuje v súčasnosti ako občianske združenie a 
zameriava sa najmä na upevňovanie zdravia a rozvoj teles- 
nej kultúry svojich členov. Riadiacim orgánom je výbor OFK.
Najväčšie úspechy:
Historicky sa do análov hôrčanského futbalu zapísalo druž- 
stvo dorastu, ktoré postupne od roku 2007 postúpilo z II. 
triedy až do III. Ligy. Tam si zmeralo sily s 9 okresnými mes-
tami ako napr. Martin, Dolný Kubín, Tvrdošín, Kysucké Nové 
Mesto, Bytča, Zvolen, Žiar nad Hronom, Banská Bystrica a 
Námestovo. V tomto čase boli pri tíme dorastu ako členovia 
realizačného tímu Dušan Chvíľa – tréner, Ivan Dolinajec a Ju-
raj Hollý – asistenti trénera, Stanislav Marušák a Peter Gír 
– vedúci mužstva.
Osobnosti v MŠK Žilina, rodáci z Hôrok: 
-  Lukáš Jánošík – hráč MŠK Žilina od kategórie U6 od roku 
2000, majster SR s MŠK Žilina v sezóne 2016/2017
-  Radovan Frátrik – tréner mládežníckych kategórií od roku 
2011.
OFK Hôrky dlhodobo fandí celému klubu MŠK Žilina a do 
najbližšieho obdobia praje všetkým jeho činovníkom najmä 
pevné zdravie, veľa športových úspechov a životnej pohody.
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